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Nr.

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT

Ndérmjet

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
Dhe

Komuna e Gjakovés

PRISHTINE, 2020



Né mbéshtetje t& nenit 10 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetrore dhe t& Agjensive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 7/1 Mars
2019, duke u bazuar né nénin 8 té Rregullores (QKR), Nr. 06/2020 Pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe
Rregullorén (QKR) Nr.m 07/2020 pér Plotsimin dhe Ndryshimin e Rregullorés (QKR)
Nr 06/2020, né nenin 5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare Nr. 28/04
Qershor 2008), si dhe Ligjit Nr. 06/1-133 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2020 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 1/19
Mars 2020, palét nénshkruese lidhin kété:

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT PER BASHKEFINANCIMIN E PROJEKTIT
“Trajtimi i deponisé transfer né Komunén e Gjakovés”

Palét Nénshkruese

1. Ministria e Ekonomisé dhe Ambentit e pérfaqésuar nga Ministri i MEA-s& (né tekstin e
métejmé MEA),

dhe

2. Komuna e Gjakovés e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé
Komuna),

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshje éshté bashkéfinancimi i projektit “Trajtimi i Deponisé Transfer né
Komunén e Gjakovés” si dhe pércaktimi i obligimeve t& MEA-sé dhe Komunés sé Gjakovés pér
realizmin e projektit né fjalé.

Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e Bashkéfinancimit

1. MEA financon kété projekt né vleré prej: 400,000.00 € né vitin fiskal 2020.

2. Komuna e Gjakovés financon projektin nga kategoria e Mallra dhe Shérbime, né vlerd prej
20.000 euro. Mjetet e zotuara t& komunés sé Gjakovés paguhen pasi g€ té paguhen mjetet nga
MEA.

Neni 3
Obligimet e Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit



8.2 Kopjen e Kontratés t& nénshkruar me operatorin ekonomik sé bashku me ofertén financiare,
té verifikuar nga origjinali prej menaxherit t& prokurimit t& komunés.

8.3 Vendimi mbi emérimin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés/komisionin e pranimit
nga ana e Komunés.

8.4 Raportin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés/komisionit té pranimit mbi
punét/furnizimet e kryera dhe té aprovuara (situacionet e aprovuara).

8.5 Faturén origjinale nga operatori ekonomik deri né lartésiné e shumés sé financuar nga MEA.

8.6 Kopjen e certifikatés sé biznesit, llogariné bankare dhe letérnjoftimin e pronarit t& operatorit
ekonomik (nése nuk éshté i regjistruar né SMIFK-Departamenti i Thesarit-Ministria e
Financave).

9. Komuna éshté e obliguar té njoftoi MEA pér rrjedhat e realizimit t& projektit sipas progresit t&
punimeve deri né pérfundim té projektit.

Neni 5

Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Mirékuptimit

1.Me pélgimin paraprak té Ministres sé¢ MEA -s&, dhe Kryetarit té Komunés, marréveshja mund
té ndryshohet dhe plotésohet.

2. MEA -ja mbané té drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né rast se
konstaton se Komuna nuk i ka pérmbushur obligimet e veta té dala nga kjo Marréveshje.

Neni 6
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jané pajtuar né mes vete qé kjo marréveshje te zgjidhet me mirékuptim.

Neni 7
Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirékuptimit éshté nénshkruar né dy kopje, nga njé kopje pér secilén palé
nénshkruese.

Neni 8
Pronésia e projektit



1. Me pranim dorézimin e punéve té kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky investim (projekt)
nga kjo Marréveshje e Mirékuptimit do kaloj né pronési t¢ Komunés.

2. Ky investim regjistrohet né pronési té komunés né ményré elektronike dhe fizike, né sistemin
e pasurisé né Ministriné e Financave (SMIFK).

Neni 9
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit té fillon t& zbatohet nga dita
e nénshkrimit.

Blerim Kugi,

Minist%l\ﬁ;&-sé
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